
Cod. Determ: DTCH65665 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 357/2023

pubblicata il 09/03/2023 Reg. del Settore n. 36 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  8 - AMBIENTE - DECORO URBANO - PARCO AUTO

_________

Oggetto:  Liquidazione  fattura  1/PA  del  09.01.2023  in  favore  dell'Az.  Agricola
Boschiva  De Luca  Marco  per  i  "Lavori  di  taglio  degli  alberi  -  nella  villetta
comunale Papa Giovanni XXIII"



Cod. Determ: DTCH65665 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   357/2023

pubblicata il 09/03/2023 Reg. del Settore n. 36 / 2023

Settore  8 - AMBIENTE - DECORO URBANO - PARCO AUTO

_________

ING. MICHELE FERNANDEZ
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Liquidazione  fattura  1/PA  del  09.01.2023  in  favore  dell'Az.  Agricola  Boschiva  De

Luca  Marco  per  i  "Lavori  di  taglio  degli  alberi  -  nella  villetta  comunale  Papa  Giovanni
XXIII"

Il Direttore di Settore

Premesso:
- Che con determinazione  dirigenziale  n.  2020  del   22/11/2022  sono  stati  affidati  i  lavori  di

"taglio degli alberi di pino domestico insistenti nella villetta comunale Papa Giovanni XXIII"
alla Ditta De Luca Marco, Via G. Mancini s.n.c., 87050 – Pedace, P.Iva 03341220782, PEC:
az.agr.delucamarco@pec.it – cod. fisc.  DLCMRC90D20D086Z per  l’importo di  €  2.850,00,
oltre iva come per legge;

- Che tale intervento si è reso necesario a tutela della pubblica e privata incolumità, trattandosi
di alberature ad elevato rischio di cedimento, come certificato da relazione tecnica stilata dal
Dott. Agronomo, Pasquale Audia;

- che  con  la  stessa  Determinazione  Dirigenziale  2020/2022  è  stata  impegnata  la  somma
necessaria per l'intervento,  pari  ad €.  3.477,00, (comprensiva di  iva al  22%),  sul  capitolo  di
bilancio  6067/0,  con  imputazione  della  stessa  sull’impegno  assunto  con  determinazione  n.
167/2022, alla voce del quadro economico “somme a disposizione per interventi straordinari,
esigibilità esercizio 2022;

- che l'intervento è stato regolarmente eseguito;
- che, a seguito di ciò, in data 09.01.2023 l'impresa De Luca Marco ha emesso fattura 1/PA per

un ammontare complessivo di €. 2.850,00, oltre iva al 22%;
- che la fattura è stata validata dal Responsabile Unico del Procedimento;
- che  sono  stati  acquisiti  agli  atti  d'ufficio  il  D.U.R.C.  e  la  tracciabilità  dei  flussi  finanziari

dell'impresa De Luca Marco;
- che  la  PEC  di  riferimento  dell'impresa  De  Luca  Marco  è  la  seguente:

az.agr.delucamarco@pec.it; 

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;



Cod. Determ: DTCH65665 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

1.  di liquidare, per le ragioni specificate in premessa, la fattura 1/PA del 09.01.2023, in favore
dell’impresa  Boschiva  De  Luca  Marco,  Via  G.  Mancini s.n.c.,  87050  –  Pedace,  P.Iva
03341220782, PEC: az.agr.delucamarco@pec.it  -  cod. fisc.  DLCMRC90D20D086Z,  per  i
lavori  di  “taglio  degli  alberi  di  pino  domestico  insistenti  nella  villetta  comunale  Papa
Giovanni XXIII", per un importo di € 2.850,00, oltre Iva al 22%;

2. di  precisare che l’importo complessivo di  € 3.477,00 (comprensivi  di  iva al  22%), è stato
impegnato,  con  Determinazione  Dirigenziale  2020/2022,  sul  capitolo  di  bilancio  6067/0,
con  imputazione  della  stessa  sull’impegno  assunto  con  determinazione  n.  167/2022,  alla
voce  del  quadro  economico  “somme  a  disposizione  per interventi  straordinari,  esigibilità
esercizio 2022;

3. di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n-  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;

4. di  dare  atto,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  147  bis,  comma  1,  del
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente
provvedimento sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio
finanziario,  da  rendersi  mediante  apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  e
dell’attestazione di copertura finanziaria;

5. di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line di questo comune
ai sensi dell’art. 32 della legge 18/06/2009 n. 69 e successive modificazioni, unitamente agli
allegati che ne formano parte integrante.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Tracciabilità dei flussi finanziari
2 - File PDF NON PUBBLICATO - D.U.R.C.
3 - File PDF NON PUBBLICATO - report validazione fattura.

Il Direttore di Settore

Cosenza 15/02/2023 Giovanni Ramundo
____________________________



Cod. Determ: DTCH65665 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 06/03/2023 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


